
Občanský průkaz  v 15 letech  

 
Občanský průkaz je povinen mít občan České republiky, který dosáhl věku 15 let a má trvalý pobyt na území České 
republiky. Občan, který je omezen ve svéprávnosti, nemá povinnost mít občanský průkaz. 
 
Občanský průkaz lze na žádost vydat i občanovi mladšímu 15 let nebo občanovi, který nemá trvalý pobyt na území 
České republiky. 

 

Co předložit k podání žádosti 
 
K vydání prvního občanského průkazu občanovi, který má trvalý pobyt na území České republiky, se předkládá: 
 

• rodný list, a vzniknou-li pochybnosti o státním občanství, rovněž doklad o státním občanství občana, nebo 

• cestovní pas České republiky se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji. 

 

Lhůta pro podání žádosti o vydání 1. OP v 15 letech  
 
 Do 30 dnů ode dne, ve kterém žadatel  dosáhl věku 15 let 

 

 


